
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu saistībā ar 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas atzīmēšanu  

2024. gada 18. novembrī 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, saskaņā ar Nolikumu par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības apbalvojumiem (turpmāk Nolikums) līdz šī gada 30.septembrim ir 
saņemtas novada iedzīvotāju anketas par cilvēku apbalvošanu, saistībā ar Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienu  2024. gada 18. novembrī.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu Pašvaldība savas administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās 
nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. 

Pašvaldība ir apstiprinājusi Nolikumu, kurā paredz apbalvojumu piešķiršanas 
kārtību.  

Saskaņā ar Nolikuma 15. punktu, lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu pieņem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Nolikuma 12. punktu, iesniegumus par apbalvojumu piešķiršanu 
izvērtē Apbalvojumu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu veido 
deputātu pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji. Uz sēdi Komisija tika sasaukta 2024.gada  
18. oktobrī Grobiņā Lielā ielā 76, izskatīja saņemtos iesniegumus un pieņēma lēmumu.  

 
Komisija pēc pieteikumu izvērtēšanas ierosina: 

 
Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] par mūža ieguldījumu Bārtas etnogrāfiskā 
ansambļa attīstībā, uzturot tradicionālās dziedāšanas prasmes 66 gadu garumā, 
tādējādi veicinot nemateriālo kultūras vērtību saglabāšanu nākamām paaudzēm. 
Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] par mūža ieguldījumu jaunās paaudzes 
izglītošanā, matemātiskās un loģiskās domāšanas attīstīšanā, piederības sajūtas 
stiprināšanā un vietējās kopienas atbalstīšanā. 



Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] par izcilu darbu Vecpils pagasta 
iedzīvotāju labā un augstiem sasniegumiem autosportā, ar autosportistu [..] senioru 
nodibinot leģendāro autoralliju “Kurzeme”. 
 
Atzīt par Dienvidkurzemes novada GADA CILVĒKU [..], dibinot jaunu biedrību 
"Otanka", kurā apvienojušies otaņķnieki, kam rūp pagasta kultūrvēsturiskais mantojums, 
kas ar jauniem projektiem veicina Otaņķu pagasta un Dienvidkurzemes atpazīstamību 
vēsturiskajā Nīcas kultūrtelpā. 
Atzīt par Dienvidkurzemes novada GADA CILVĒKU [..] par iniciatīvu Aizputes vēstures 
izzināšanā, uzstādot par saviem līdzekļiem piemiņas zīmi Dzirkaļu mežā 
noslepkavotajiem ebrejiem.  
Atzīt par Dienvidkurzemes novada GADA CILVĒKU [..] par Aizputes vēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un īstenotiem izpētes semināriem ar savas jomas ekspertiem.  
Atzīt par Dienvidkurzemes novada GADA CILVĒKU [..], kas iedzīvinājis Durbes 
vēsturiskā centra un Sīmaņa Klēvera dārza atjaunošanas ideju, kā arī sarīkojis pirmos 
ābeļdārza svētkus. 
 
 
Apbalvot ar GODA RAKSTU biedrības “Mēs Bernātiem” dibinātāju [..] par ieguldījumu 
vietējā kopienas attīstībā, sagatavojot vairākus nozīmīgus sarīkojumus Bernātu kūrorta 
simtgadei. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par mūža ieguldījumu rakstniecībā un izdevniecībā, 
īstenojot vairāk nekā 80 grāmatu un enciklopēdiju. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par izcilu un nesavtīgu selekcionāra darbu 75 gadu 
garumā, radot simtiem ābeļu hibrīdu un 50 starptautiski atzītu šķirņu. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..], kas Dienvidkurzemes novadā popularizē mūsdienu 
deju mākslu, iedzīvinot jauniešos veselīga dzīvesveida principus un sasniedzot augstus 
rezultātus Latvijas mērogā. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..], kas veicinājis kolektīvās muzicēšanas popularizēšanu 
Dienvidkurzemē, gūstot atzīstamus nopelnus Gaviezes vokālā ansambļa un jauktā kora 
“Vēl” attīstībā. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par ieguldījumu Aizputes pilsētas un Dienvidkurzemes 
novada izglītības, tūrisma un kultūras vispusīgas attīstības jomā. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par radošu ieguldījumu sabiedrībā, par saviem 
līdzekļiem izdodot dzejas grāmatas. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU skolotāju [..] par Krotes 114. mazpulka dibināšanu un 
sekmīgu vadīšanu 30 gadu garumā, vairākkārt sagādājot Krotes pamatskolai 
nominācijas “Augsim Latvijai” godu. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU skolotāju [..] par Cīravas pagasta kultūras vērtību 
uzturēšanu, vēstures liecību saglabāšanu un jaunu tradīciju veidošanu Cīravā. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU skolotāju [..] par pilsoniskās līdzdalības, valstiskuma un 
patriotisma jūtu veicināšanu skolēnos. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par iniciatīvu, izveidojot brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
komandu Tadaiķos un aktīvi iesaistoties ugunsdzēsības transporta sagatavošanā ātrai 
stihijas novēršanai. 



Apbalvot ar GODA RAKSTU mācītāju [..] par neatlaidību Virgas un Paplakas metodistu 
draudzes atjaunošanā un palīdzību ikvienam grūtībās nonākušam pagasta 
iedzīvotājam.  
Apbalvot ar GODA RAKSTU folkloras kopas “Ķocītis” vadītāju [..] par etnogrāfisko 
vērtību apzināšanu un pārmantošanu, rosinot bērnos izpratni par Rucavas 
kultūrvēsturisko mantojumu. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par iniciatīvu mākslas vides objekta radīšanā, godinot 
Mārtiņa Freimaņa radošās izpausmes un popularizējot Aizputes pilsētas un 
Dienvidkurzemes novada atpazīstamību. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par entuziasmu, atjaunojot Amalienburgas muižu un 
padarot to par sabiedrībai pieejamu kultūrvietu. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU biedrības “Sabiedriskās vides pārvalde DURBE” vadītāju 
[..] par entuziasmu un patriotismu, darbojoties dzimtās vietas tūrisma, izglītības un 
vides aizsardzības jomā, īstenojot projektu bērniem “Zivju istaba.” 
Apbalvot ar GODA RAKSTU biedrības “Jūrmalciema Valgums” vadītāju [..] par Tīklu 
mājas – piestātnes organizētajiem pasākumiem un vietējo vērtību popularizēšanu 
Dienvidkurzemes apceļotājiem. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par daudzpusīgas un kvalitatīvas Durbes kultūras 
dzīves organizēšanu, ieinteresējot durbeniekus radošumā daudzu gadu garumā. 
 
Izteikt ATZINĪBU televīzijas operatoram [..] par publicistiski dokumentālo raidījumu ciklu 
“Cilvēki, darbi, tradīcijas Lejaskurzemē”, kas ar panākumiem izrādīts ReTv kanālā un 
izceļ Dienvidkurzemes cilvēku ikdienas darba tikumu. 
Izteikt ATZINĪBU režisorei [..] par starptautisko amatierteātru festivālu organizēšanu, 
izceļot amatierteātru nozīmi kultūras telpā un Dienvidkurzemes novada vārda iznešanu 
pāri Latvijas robežām. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par aktīvu darbošanos vietējās kopienas labā, iesaistot zemniekus 
Medzes kultūras dzīvē un organizējot pagasta svētku parādi. 
Izteikt ATZINĪBU skolotājai [..] par mūža ieguldījumu skolēnu latviešu valodas pilnveidē 
un valsts mēroga godalgām literatūras un skatuves runas konkursos.   
Izteikt ATZINĪBU [..] par aizputnieku atmiņu stāstījumu un aprakstu apkopojumiem, par 
aktīvu komunikāciju starp paaudzēm un kopienām, lai stiprinātu piederības sajūtu un 
saglabātu vietējo kultūru nākotnei. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par nenogurstošu darbošanos kopas “Liepavots” labā, regulāri 
rīkojot senioriem dažādas fiziskās un kultūras aktivitātes. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par iniciatīvu un augstu atbildības sajūtu, gatavojot skolēnus 
novada un starptautiskajiem konkursiem ar labiem rezultātiem. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par uzņēmību visos gadalaikos brīvprātīgi kopjot Lieģu ciemata 
teritorijas ielas.  
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta 1.un 2. daļu un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikuma par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
apbalvojumiem 15. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Apbalvojumu vērtēšanas komisijas atzinumu un ierosinājumu par 
apbalvojumu piešķiršanu sekojoši: 



1.1. Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] un piešķirt naudas balvu 1000 EUR 
(viens tūkstotis eiro)  pēc nodokļu nomaksas un krūšu zīmi “Kurzemnieks”.  

1.2. Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] un piešķirt naudas balvu 1000 EUR 
(viens tūkstotis eiro)  pēc nodokļu nomaksas un krūšu zīmi “Kurzemnieks”. 

1.3. Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] un piešķirt naudas balvu 1000 EUR 
(viens tūkstotis eiro)  pēc nodokļu nomaksas un krūšu zīmi “Kurzemnieks”. 

1.4. Atzīt par GADA CILVĒKU [..] un piešķirt naudas balvu 500 EUR (pieci simti eiro)  
pēc nodokļu nomaksas un figurālu balvu uz pamatnes. 

1.5. Atzīt par GADA CILVĒKU [..] un piešķirt naudas balvu 500 EUR (pieci simti eiro)  
pēc nodokļu nomaksas un figurālu balvu uz pamatnes. 

1.6. Atzīt par GADA CILVĒKU [..] un piešķirt naudas balvu 500 EUR (pieci simti eiro)  
pēc nodokļu nomaksas un figurālu balvu uz pamatnes. 

1.7. Atzīt par GADA CILVĒKU [..] un piešķirt naudas balvu 500 EUR (pieci simti eiro)  
pēc nodokļu nomaksas un figurālu balvu uz pamatnes. 

1.8. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi simti 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.9. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi simti 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.10. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.11. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.12. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.13. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.14. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.15. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.16. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.17. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.18. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.19. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.20. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.21. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.22. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.23. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 



1.24. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.25. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR (divi 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.26. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.27. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.28. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.29. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.30. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.31. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.32. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

1.33. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts eiro)  
pēc nodokļu nomaksas. 

2. Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs atbild par naudas izmaksu. 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītāja atbild par krūšu nozīmes 
“Kurzemnieks”  un figurālās balvas sagādi, un apliecinājumu rakstu izdruku.  

4. Kultūras pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 

 
 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 

 
 
Lēmums nosūtāms: 
Kultūras pārvaldei, 
Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Sabiedrisko attiecību un marketinga daļai. 


